
Tak for optagelsen 
 
På vegne af de nye skydebrødre, vil jeg gerne takke proponenterne for den tillid I har vist os, ved 
at indstille os til medlemskab af fugleskydningsselskabet. Samtidigt også en stor tak, til alle jer 
skydebrødre som stemte for vores optagelse i selskabet, det er med stor glæde og ære at vi i år 
deltager i fugleskydningen med jer. 
 
Jeg skal bede de nye skydebrødre (Alexander Skovmand, Morten Bokelund, Erik Grip, Mikael 
Andersen, Finn Andersen, Jan Sandholm og Jens Pauli) rejse sig, må vi udbringe en skål for de 
ærede medlemmer og nye venner i Roskilde og Omegns Fugleskydningsselskab [skål]. 
 
 
Hvad er fugleskydningsselskabet 
 
For 86.508 dage siden, (28/8-1787) ved Haraldsborg Slotsbanke fandt en fugleskydning sted. Den 
skulle gå hen og blive den første registrerede fugleskydning i Roskilde og Omegns 
fugleskydningsselskab, og Peder Brønich blev den første officielle fuglekonge i selskabet. 
 
Fugleskydningen fortsatte i yderligere 2 år ved Haraldsborg Slotsbanke. I 1790 fandt den første 
fugleskydning sted i Roskilde, hvor den har fundet sted lige siden. 
 
Siden er fulgt en stolt tradition i Roskilde og Omegns fugleskydningsselskab, hvor formålet måske 
er skiftet over tid, fra at være et borgerkorps til at være mere socialt og selskabeligt, (selvom vi 
selvfølgelig er klar hvis Hendes Majestæt skulle få brug for vores skydefærdigheder – bare det er 
før frokosten her) men fundamentet hvorpå det er bygget har stolte rødder mere end 236 år 
tilbage i tiden. 
 
 
Hvad kan vi som nye skydebrødre tilføje 
 
Præcis dette førnævnte fundament, er vigtigt at bevare. 
Vi lever i en tid hvor digitalisering og sociale medier fylder mere og mere, og bidrager til større 
distance mellem folk og til tider manglende socialisering. Digitalisering har i mange omgange ikke 
kun omskrevet historien, men også helt slettet den. Generationerne der tæller mine egne børn, 
ved ikke at fastnet telefonen engang fandtes eller hvad en DVD er. 
 
Det jeg prøver at sige er. 
 
Vi må ikke glemme vores historie, det er en stor del af hvem vi er i dag, og man skal huske, at der 
hvor man kommer fra, er udgangspunktet man starter fra når man begiver sig ud i sin fremtid. 
Derfor må historien bag selskaber som det vi nu er en del af, ikke gå tabt, derfor vil jeg på vegne af 
jeres nye skydebrødre som i netop har gjort til den del af denne historie, give jer et løfte om, at vi 
vil gøre vores del for at bringe selskabet ind i dets fremtid, og bevare den stolte historie som 
Roskilde og Omegns fugleskydningsskab står for. 
 
Og med det sagt, har jeg blot tilbage at udbringe en skål for Roskilde og Omegns 
fugleskydningsselskab [skål]. 
 


